
  

 

ОФИЦИАЛЬНЫЙ  
ВЕСТНИК 

Администрации  
муниципального района  
Челно-Вершинский  
Самарской области 

ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ 

№ 14 (651) 

26 АПРЕЛЯ 

2024 года 

пятница 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
 МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  
ЧЕЛНО-ВЕРШИНСКИЙ 
САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ   
 
        ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
от 18.04.2024 г. №165 
 
О внесении изменений в постановление администрации  
муниципального района Челно-Вершинский Самарской области  
от 15.11.2022 № 517 «Об утверждении административного регламента 
предоставления муниципальной услуги «Постановка граждан на учет в  
качестве лиц, имеющих право на предоставление земельных участков  
в собственность бесплатно»  
 
Руководствуясь положениями Федерального закона от 27.07.2010 № 210 - ФЗ «Об 

организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Уставом муници-
пального района Челно – Вершинский Самарской области, Порядком разработки и утвер-
ждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг органами 
исполнительной власти муниципального района Челно – Вершинский, утвержденным 
постановлением администрации муниципального района Челно – Вершинский Самарской 
области от 17.10.2022 № 471, принимая во внимание письмо министерства имущественных 
отношений Самарской области от 07.03.2024 № МИО-03/3270-исх, администрация муници-
пального района Челно – Вершинский Самарской области  

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
1. Внести изменения в постановление администрации муниципального района Челно-

Вершинский Самарской области от 15.11.2022 № 517 «Об утверждении административного 
регламента предоставления муниципальной услуги «Постановка граждан на учет в качестве 
лиц, имеющих право на предоставление земельных участков в собственность бесплатно», 
изложив административный регламент в новой редакции (Приложение  к постановлению). 

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Официальный вестник». 
3.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы 

района Н.В. Сергееву 
 
 
Исполняющий обязанности 
главы муниципального района 
Челно-Вершинский                                                               А.С. Широков 
 
 
 
 
АДМИНИСТРАЦИЯ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА 
 ЧЕЛНО-ВЕРШИНСКИЙ 
САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 
 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
от   19   апреля 2024 г.  № 166  
 
О создании и поддержании в состоянии постоянной 
готовности к использованию защитных сооружений 
и других объектов гражданской обороны на  
территории  муниципального района Челно-Вершинский 
 
В соответствии с Федеральным законом от 12.02.1998 N 28-ФЗ «О гражданской обо-

роне», постановлением Правительства Российской Федерации от 29.11.1999 N 1309 «О 
Порядке создания убежищ и иных объектов гражданской обороны», приказами  МЧС  
России  от  21.07.2005  №  575  «Об  утверждении  Порядка  содержания и использования 
защитных сооружений гражданской обороны в мирное время», от 15.12.2002 № 583  «Об  
утверждении  и  введении  в  действие  Правил  эксплуатации  защитных  сооружений 
гражданской  обороны», в целях обеспечения сохранности и рационального использования 
защитных сооружений и иных объектов гражданской обороны, расположенных на террито-
рии муниципального района Челно-Вершинский, поддержания их в постоянной готовности 
к использованию, администрации муниципального района Челно-Вершинский 

 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 
1. Утвердить Положение о создании и поддержании в состоянии постоянной готовности 

к использованию защитных сооружений и других объектов гражданской обороны на 
территории муниципального района Челно-Вершинский. 

2. Для укрытия населения в защитных сооружениях (укрытиях) использовать заглублен-
ные помещения, подвальные помещения многоквартирных жилых домов и другие сооруже-
ния подземного пространства на территории муниципального района. 

     3. Начальнику отдела ГО ЧС администрации муниципального района: 
3.1. Произвести расчет общей потребности на укрытие населения муниципального 

района в защитных сооружениях гражданской обороны, приспособленных подвальных 
помещениях и других помещениях, используемых для защиты населения;  

        3.2. Обеспечить учет, сохранность и поддержание в состоянии постоянной готовно-
сти к использованию по назначению защитных сооружений и иных объектов гражданской 
обороны; 

3.3. Вести учет ЗС ГО и иных объектов гражданской обороны, находящихся на праве 
оперативного управления в подведомственных организациях, в соответствии с действую-
щим законодательством. 

4.  Контроль за исполнением постановления, оставить за собой. 
5. Опубликовать настоящее постановление в газете «Официальный вестник». 
            
 
 
 
Исполняющий обязанности 
главы муниципального  района                                                      
Челно-Вершинский                                                                                        А.С. Широков  
 
 
 
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  
ЧЕЛНО-ВЕРШИНСКИЙ 
САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 
 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
от 22.04.2024 № 167 
 
О подготовке объектов жилищно-коммунального 
хозяйства, жилищного фонда и социальной сферы  
муниципального района Челно-Вершинский  
к работе в отопительный период 2024-2025 годов.  
 
            В целях организации своевременной, полноценной и качественной подготовки 

объектов жилищно-коммунального хозяйства, жилищного фонда и социальной сферы, а 
также иных предприятий, учреждений и организаций муниципального района Челно-
Вершинский к работе в осенне-зимних условиях 2024-2025 годов и осуществлением кон-
троля за проведением плановых ремонтно-восстановительных работ на объектах ЖКХ, 
качественной подготовки работы котельных и инженерных сетей к отопительному сезону, 
руководствуясь  Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», администрация муници-
пального района Челно-Вершинский Самарской области 

 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 
Утвердить план мероприятий по подготовке объектов жилищно-коммунального хозяй-

ства, жилищного фонда и социальной сферы к работе в осенне-зимний период 2024-
2025г.г., согласно приложению № 1. 

Создать, при администрации района, штаб по координации хода подготовки объектов 
жилищно-коммунального хозяйства, жилищного фонда и социальной сферы муниципаль-
ного района Челно-Вершинский (далее – Штаб) к работе в осенне-зимний период 2024-
2025 годов, утвердив его состав согласно приложению № 2. 

Утвердить Положение Штаба согласно приложению № 3. 
Рекомендовать главам сельских поселений, учреждениям, предприятиям и организациям 

всех форм собственности, при выполнении мероприятий по подготовке и обеспечению 
безаварийного прохождения отопительного периода 2024-2025 годов, руководствоваться 
решениями Штаба. 

Главам сельских поселений принимать непосредственное участие в проверке готовности 
объектов теплоснабжения с оформлением, надлежащим образом, актов готовности и 
паспортов готовности к отопительному периоду 2024-2025 годов. 

Заместителю главы района – руководителю управления финансами администрации 
муниципального района Челно-Вершинский Д.Н.Трофимову обеспечить финансирование 
утвержденного плана мероприятий по подготовке объектов жилищно-коммунального 
хозяйства, жилищного фонда и социальной сферы к работе в осенне-зимний период 2024-
2025 годов.  

Возложить персональную ответственность за подготовку объектов ЖКХ, жилищной и 
социальной сферы к отопительному сезону 2024-2025 годов на руководителей: директора 
Челно-Вершинского ПОЖКХ Никитина Д.С., директора МАУ «ЦОСМИ» Е.П. Егорова, 
директора ООО «ЖЭК» Д.А. Сабельникова, председателя ТСЖ «Жилсервис» пос. Красный 
Строитель О.С.Касимовскую. 

Рекомендовать руководителям объектов социальной сферы: Челно-Вершинского терри-
ториального отдела организации образовательных ресурсов и реализации программ Н.А. 
Мрясовой, МАУ «ЦКР» Н.М. Сидоровой, ГБУЗ СО «Челно-Вершинская ЦРБ» В.Д. Ивано-
вой, ГКУ СО «КЦСОН Северного округа» м. р. Челно-Вершинский Т.М. Ухтверовой, МАУ 
«ДМО» А.С. Гайнуллиной, МБУ ДО «ДШИ» М.Ю. Гафиятуллиной, обеспечить приемку 
всех объектов по паспортам готовности к 01.09.2024 года.    

Рекомендовать руководителям коммунальной инфраструктуры, жилищного фонда и 
социальной сферы: Челно-Вершинского МУП ПОЖКХ Д.С.Никитину, МАУ «ЦОСМИ» 
Е.П. Егорову, ООО «ЖЭК» Д.А. Сабельникову, МАУ «ЦКР» Сидоровой Н.М., Челно-
Вершинского ТОООР Мрясовой Н.А., обеспечить предоставление, в отдел экономического 
развития, инвестиций и торговли администрации района, еженедельной информации о ходе 
подготовки объектов ЖКХ, жилищного фонда и социальной сферы к работе в осенне-
зимний период 2024-2025 годов (каждый четверг, начиная с 16 мая 2024 года). 

Обеспечить, до 01 сентября 2024г., общую готовность коммунальной инфраструктуры, 
жилищного фонда и объектов социальной сферы к работе в осенне-зимний период 2024-
2025 годов. 

Опубликовать настоящее постановление в газете «Официальный вестник» и разместить 
на официальном сайте администрации муниципального района Челно-Вершинский Самар-
ской области в информационно-коммуникационной сети «Интернет». 

Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой. 
    
         
Глава муниципального района 
Челно-Вершинский                                                                        В.А. Князькин 
 
 
 
 
 
АДМИНИСТРАЦИЯ 
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЧЕЛНО-ВЕРШИНЫ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
ЧЕЛНО-ВЕРШИНСКИЙ 
САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 
  
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
от 22 апреля 2024 года № 32Об окончании отопительного сезона 
В связи с ожидаемым прогнозом повышения температурного режима выше +8 С, руко-

водствуясь пунктом 11.07. Правил технической эксплуатации тепловых электроустановок 
(утвержденных Приказом Минэнерго РВ от  24.03.2003 г. № 115), администрация сельского 
поселения Челно-Вершины 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
1. Завершить отопительный сезон и произвести опломбирование газовых котельных 

находящихся на территории сельского поселения Челно-Вершины с 26 апреля 2024 года 
согласно утвержденного графика. 

2. Признать утратившим силу  постановление администрации сельского поселения 
Челно-Вершины № 22 от 29.03.2024 г. « Об окончании отопительного сезона».  

3. Данное постановление довести до руководителей организаций, учреждений, предпри-
ятий. 



2 

 

ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ 

№ 14 (651) 26 апреля 2024 г. ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК 

4. Настоящее постановление разместить на официальном сайте сельского поселения Челно-
Вершины в сети Интернет и в газете «Официальный вестник». 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 
 
 
Глава сельского поселения 
Челно-Вершины                                                        С.А. Ухтверов 
 
 
 
 
 
АДМИНИСТРАЦИЯ 
 МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  
ЧЕЛНО-ВЕРШИНСКИЙ 
САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ   
 
        ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
от  23 апреля 2024 года  № 171 
 
О внесении изменений в постановление администрации муниципального района Челно-

Вершинский № 514 от 15.11.2022 г. «Об утверждении административного регламента по 
предоставлению муниципальной услуги «Предоставление земельного участка, находящегося в 
муниципальной собственности или государственная собственность на который не разграниче-
на, гражданину или юридическому лицу в собственность бесплатно» на территории муници-
пального района Челно-Вершинский Самарской области» 

 
В связи с вступлением в силу 12.03.2024 Законов Самарской области от 13.12.2023 № 109-

ГД «О внесении изменений в Закон Самарской области «О земле», от 08.02.2024 № 3-ГД «О 
порядке постановки на учет граждан, принимавших участие в специальной военной операции 
(членов их семей), имеющих право на бесплатное приобретение земельных участков из земель, 
находящихся в государственной или муниципальной собственности», руководствуясь положе-
ниями Федерального закона «Об организации    предоставления  государственных и муници-
пальных услуг», в соответствии с  Порядком  разработки и утверждения административных 
регламентов предоставления муниципальных услуг органами исполнительной власти  муници-
пального района Челно-Вершинский, утвержденным постановлением администрации муници-
пального района Челно-Вершинский Самарской области от 04.03.2011 г. № 175, администра-
ция муниципального района Челно-Вершинский 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
1. Внести следующие изменения в постановление администрации муниципального района 

Челно-Вершинский  Самарской области «Об утверждении административного регламента по 
предоставлению муниципальной услуги «Предоставление земельного участка, находящегося в 
муниципальной собственности или государственная собственность на который не разграниче-
на, гражданину или юридическому лицу в собственность бесплатно» на территории муници-
пального района Челно-Вершинский Самарской области» № 514 от 15.11.2022 г. (далее – 
Постановление):  

1.1. В п. 2.11 приложения к постановлению «Административный регламент по предоставле-
нию муниципальной услуги «Предоставление земельного участка, находящегося в муници-
пальной собственности или государственная собственность на который не разграничена, 
гражданину или юридическому лицу в собственность бесплатно», добавить следующие строки: 

13) информация военного комиссариата, и (или) командира воинской части, и (или) коман-
дующего войсками, и (или) Федеральной службы войск национальной гвардии Российской 
Федерации (или Управления Росгвардии по Самарской области), подтверждающая, что участ-
ник специальной военной операции является военнослужащим или лицом, заключившим 
контракт о пребывании в добровольческом формировании, содействующем выполнению задач, 
возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации, либо лицом, проходящим 
(проходившим) службу в войсках национальной гвардии Российской Федерации и имеющим 
специальное звание полиции, удостоен звания Героя Российской Федерации или награжден 
орденом Российской Федерации за заслуги, проявленные в ходе участия в специальной воен-
ной операции, является ветераном боевых действий и завершил свое участие в специальной 
военной операции (с указанием даты завершения участия в специальной военной операции). 
Требования, предъявляемые к документу: оригинал; 

14) нотариальный отказ в случае, если один из членов семьи отказался от реализации права 
на предоставление земельного участка, либо копия письменного уведомления с предложением 
об оформлении земельного участка в соответствии со статьей 9.4 Закона Самарской области 
«О земле», направленного заявителем в адрес лица, обладающего правом на предоставление 
земельного участка в общую долевую собственность бесплатно, но не желающего оформлять 
земельный участок, с приложением копии почтового уведомления о вручении письма, полу-
ченного не ранее чем за 30 дней до подачи заявления. Данный документ представляется в 
случае отказа одного из членов семей, указанных в пункте 1.2.1 настоящего Регламента, 
обладающих правом на предоставление земельного участка в общую долевую собственность 
бесплатно. Требования, предъявляемые к документу: оригинал нотариального отказа, копия 
письменного уведомления, копия почтового уведомления; 

15) информация военного комиссариата, и (или) командира воинской части, и (или) коман-
дующего войсками, и (или) Федеральной службы войск национальной гвардии Российской 
Федерации (или Управления Росгвардии по Самарской области), подтверждающая, что участ-
ник специальной военной операции погиб (умер) вследствие увечья (ранения, травмы, конту-
зии) или заболевания, полученных им в ходе участия в специальной военной операции. Дан-
ный документ представляется при подаче заявления о предоставлении земельного участка в 
общую долевую собственность бесплатно членам семей, указанным в пункте 1.2.1 настоящего 
Регламента. Требования, предъявляемые к документу: оригинал; 

16) свидетельства об усыновлении, выданные органами записи актов гражданского состоя-
ния или консульскими учреждениями Российской Федерации; 

17) свидетельства о государственной регистрации актов гражданского состояния, выданные 
компетентными органами иностранного государства, и их нотариально удостоверенный пере-
вод на русский язык. 

1.2. В п. 2.12 приложения к постановлению «Административный регламент по предоставле-
нию муниципальной услуги «Предоставление земельного участка, находящегося в муници-
пальной собственности или государственная собственность на который не разграничена, 
гражданину или юридическому лицу в собственность бесплатно», добавить следующие строки: 

7) сведения, подтверждающие регистрацию по месту жительства либо по месту пребывания 
(в случае отсутствия регистрации на территории Российской Федерации) на территории Самар-
ской области участника специальной военной операции на день завершения его участия в 
специальной военной операции; 

сведения из ЕГРН, подтверждающие, что заявителем не использовано право на бесплатное 
однократное приобретение земельного участка по основаниям, предусмотренным Законом 
Самарской области «О земле»; 

сведения о государственной регистрации актов гражданского состояния, подтверждающие 
родство с участником специальной военной операции, погибшим (умершим) вследствие увечья 
(ранения, травмы, контузии) или заболевания, полученных им в ходе участия в специальной 
военной операции (сведения о государственной регистрации рождения, усыновления 
(удочерения), заключения брака, расторжения брака, перемены имени); 

сведения о смерти участника специальной военной операции, погибшего (умершего) вслед-
ствие увечья (ранения, травмы, контузии) или заболевания, полученных им в ходе участия в 
специальной военной операции; 

сведения об отнесении земельного участка к лесным участкам в составе земель лесного 
фонда или земель иных категорий. Требования, предъявляемые к документу: оригинал; 

сведения из информационной системы обеспечения градостроительной деятельности соот-
ветствующего муниципального образования. Требования, предъявляемые к документу: ориги-
нал; 

сведения о расположении земельного участка полностью в границах охранных зон объектов 

культурного наследия, памятников истории и культуры. Требования, предъявляемые к 
документу: оригинал; 

решение о предварительном согласовании предоставления земельного участка, если 
такое решение принято иным уполномоченным органом. Требования, предъявляемые к 
документу: копия; 

сведения о расположении земельного участка в водоохранной зоне, береговой полосе 
водных объектов, находящихся в федеральной собственности, в собственности Самарской 
области и расположенных на территории Самарской области: рек, прудов, водохранилищ, 
озер (кроме Куйбышевского и Саратовского водохранилищ). Требования, предъявляемые к 
документу: оригинал. 

 2.  Опубликовать настоящее постановление в газете «Официальный вестник». 
Контроль за исполнением постановления возложить на руководителя Комитета по 

управлению муниципальным имуществом администрации муниципального района Челно-
Вершинский А.А. Афанасьеву. 

 
 
Глава  муниципального района  
Челно-Вершинский                                                                                 В.А. Князькин  
 
 
 
 
АДМИНИСТРАЦИЯ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
ЧЕЛНО-ВЕРШИНСКИЙ 
САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 
 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
от  24 апреля 2024 г.  № 172  
 
Об условиях приватизации «Муниципального унитарного предприятия Челно-

Вершинского района Самарской области «Аптека № 116» 
 
В соответствии с Федеральным законом от 08.02.1998 № 14-ФЗ «Об обществах с ограни-

ченной ответственностью», Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватиза-
ции государственного и муниципального имущества», Федеральным законом от 14.11.2002 
№ 161-ФЗ «О государственных и муниципальных унитарных предприятиях», на основании 
решения Собрания представителей муниципального района Челно-Вершинский от 
27.12.2023 года № 215 «Об утверждении прогнозного плана (программы) приватизации 
муниципального имущества муниципального района Челно-Вершинский на 2024-2026 
годы», постановления администрации муниципального района Челно-Вершинский Самар-
ской области от 24.01.2024 года № 24 «О реорганизации «Муниципального унитарного 
предприятия Челно-Вершинского района Самарской области "Аптека №116" путем преоб-
разования в общество с ограниченной ответственностью «Аптека №116»», администрация 
муниципального района Челно-Вершинский Самарской области  

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
1. Приватизировать «Муниципальное унитарное предприятие Челно-Вершинского 

района Самарской области "Аптека № 116" (далее – МУП «Аптека № 116»), расположен-
ное по адресу: 446840, Самарская область, Челно-Вершинский район, с. Челно-
Вершинский, с. Челно-Вершины, ул. Молодежная, д. 8, путём преобразования 
(реорганизации) его в общество с ограниченной ответственностью «Аптека №116» (далее 
ООО «Аптека №116») с уставным капиталом 520000 (Пятьсот двадцать тысяч) рублей, 
долей единственного учредителя – муниципального района Челно-Вершинский Самарской 
области – в размере 100%, номинальной стоимостью доли в размере уставного капитала. 

2. Утвердить прилагаемые: 
Состав (перечень) подлежащего приватизации имущественного комплекса МУП 

«Аптека № 116"; 
Перечень объектов, не подлежащих приватизации в составе имущественного комплекса 

МУП «Аптека № 116";  
Перечень обременений (ограничений) имущества, включённого в состав подлежащего 

приватизации имущественного комплекса МУП «Аптека № 116"; 
Расчёт балансовой стоимости подлежащих приватизации активов МУП «Аптека № 116"; 
Устав ООО «Аптека № 116»; 
Передаточный акт имущественного комплекса МУП «Аптека № 116". 
3. До первого общего собрания участников ООО «Аптека № 116» назначить директором 

ООО «Аптека № 116» Матвееву Наталию Михайловну 28 сентября 1963 года рождения, 
паспорт серия 3608 № 922477 выдан Территориальным пунктом УФМС России по Самар-
ской области в Челно-Вершинском районе 21.10.2008 года, код подразделения 630-016, 
зарегистрированную по адресу: Самарская область, Челно-Вершинский район, с. Челно-
Вершины, ул. Комсомольская, д. 1, кв. 2. 

4. Директору МУП «Аптека № 116» Матвеевой Н.М.: 
4.1. В течение 3-х рабочих дней после государственной регистрации ООО «Аптека № 

116» представить в администрацию муниципального района Челно-Вершинский следую-
щие документы: 

копию листа записи в ЕГРЮЛ о государственной регистрации юридического лица ООО 
«Аптека № 116»; 

копию свидетельства о постановке ООО «Аптека № 116» на учёт в налоговом органе по 
месту нахождения на территории Российской Федерации; 

копию листа записи в ЕГРЮЛ о прекращении деятельности юридического лица МУП 
«Аптека № 116";  

выписку из ЕГРЮЛ в отношении МУП «Аптека № 116»; 
выписку из ЕГРЮЛ в отношении ООО «Аптека № 116»; 
экземпляр передаточного акта; 
устав ООО «Аптека №116». 
4.2. Осуществить действия по государственной регистрации перехода к ООО «Аптека № 

116» права собственности на объекты имущественного комплекса МУП «Аптека № 116» в 
соответствии с передаточным актом; 

4.3. Осуществить иные необходимые мероприятия, связанные с преобразованием 
(реорганизацией) МУП «Аптека № 116» в ООО «Аптека № 116», предусмотренные дей-
ствующим законодательством при реорганизации юридического лица. 

5. Комитету по управлению муниципальным имуществом администрации муниципаль-
ного района Челно-Вершинский: 

5.1. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Российской Федерации 
для размещения информации о проведении торгов www.torgi.gov.ru в течение 10 дней со 
дня вступления в силу настоящего постановления; 

5.2. Организовать внесение изменений в Реестр муниципального имущества муници-
пального района Челно-Вершинский в течение 20 дней после получения документов, 
указанных в подпункте 4.1 настоящего постановления. 

6. Опубликовать настоящее постановление в газете «Официальный вестник». 
7. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя главы 

района – руководителя управления финансами администрации района Трофимова Д.Н. 
 
 
Глава муниципального района 
Челно-Вершинский                                                                                       В.А. Князькин  



3 

 

ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ 

№ 14 (651) 26 апреля 2024 г. ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК 

Заключение о результатах публичных слушаний 
в муниципальном районе Челно-Вершинский Самарской области 

по вопросу  проекта  решения Собрания представителей района «Об утверждении 
годового отчета об исполнении  бюджета  муниципального района Челно-Вершинский за 

2023 год» 
от 24 апреля 2024 года 

 
1. Дата проведения публичных слушаний – с 26 марта 2024 года по     24 апреля 2024 года. 
2. Место проведения публичных слушаний – 446840, Самарская область, с.Челно-Вершины, 

ул.Почтовая, д.8, 1 этаж, малый зал. 
3. Основание проведения публичных слушаний – Постановление администрации муници-

пального района Челно-Вершинский Самарской области «О вынесении проекта решения «Об 
утверждении годового отчета об исполнении бюджета муниципального района Челно-
Вершинский за 2023 год» на публичные слушания» от 13.03.2024 № 117, опубликованное в 
газете «Официальный вестник» от 15.03.2024 № 8 (645), а также размещенное на Платформе 
обратной связи. 

4. Вопрос, вынесенный на публичные слушания – проект решения Собрания представителей 
муниципального района Челно-Вершинский «Об утверждении годового отчета об исполнении 
бюджета муниципального района Челно-Вершинский за 2023 год». 

5.  29 марта 2024 года по адресу: 446840, Самарская область, с. Челно-Вершины, ул. Почто-
вая, д.8, 1 этаж, малый зал проведено мероприятие по информированию жителей района по 
вопросам публичных слушаний, в котором приняли участие 23 человека.  

6. Мнения, предложения и замечания по проекту решения «Об утверждении годового отчета 
об исполнении бюджета муниципального района Челно-Вершинский за 2023 год» внесли в 
протокол публичных слушаний, – 1 (один) человек.  

7. Обобщенные сведения, полученные при учете мнений, выраженных жителями муници-
пального района Челно-Вершинский Самарской области и иными заинтересованными лицами 
по отчету об исполнении бюджета муниципального района Челно-Вершинский Самарской 
области за 2023 год: 

7.1.  Мнения о целесообразности принятия решения «Об утверждении годового отчета об 
исполнении бюджета муниципального района Челно-Вершинский за 2023 год» в редакции, 
вынесенной на публичные слушания, и другие мнения, содержащие положительную оценку по 
вопросу публичных слушаний, высказали 1 (один) человек.  

7.2. Мнений, содержащих отрицательную оценку по вопросу публичных слушаний, высказа-
но не было. 

7.3. Замечаний и предложений по вопросу публичных слушаний не поступило. 
8. По результатам рассмотрения мнений, замечаний и предложений участников публичных 

слушаний по проекту решения «Об утверждении годового отчета об исполнении бюджета 
муниципального района Челно-Вершинский за 2023 год» рекомендуется принять решение «Об 
утверждении годового отчета об исполнении бюджета муниципального района Челно-
Вершинский за 2023 год» в редакции, вынесенной на публичные слушания. 

 
Заместитель главы района – 
руководитель управления финансами                             Д.Н.Трофимов  
 
 
 
      АДМИНИСТРАЦИЯ                                                                                                                                                                                                                                     
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ                                                                                            
   КРАСНЫЙ СТРОИТЕЛЬ    
 МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
   ЧЕЛНО-ВЕРШИНСКИЙ                                                                                                                     
   САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 
  446842, пос.Красный Строитель 
          ул. Советская 1 «а» 
 
           ПОСТАНОВЛЕНИЕ                                                            
    от 22 апреля 2024 года №30 
 
О внесении изменений в постановление администрации сельского поселения Красный 

Строитель муниципального района Челно-Вершинский Самарской области «Об окончании 
отопительного сезона» от 04.04.2024 года №26 

 
 В связи с резким повышением температуры, за прошедшие трое суток выше +10 градусов С, 

руководствуясь пунктом 11.7 правил технической эксплуатации тепловых энергоустановок 
(утвержден приказом Минэнерго РФ от 24.03.2003г.  № 115), администрация сельского поселе-
ния Красный Строитель муниципального района Челно-Вершинский Самарской области 

                                                ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 
Внести в постановление администрации сельского поселения Красный Строитель муници-

пального района Челно-Вершинский Самарской области «Об окончании отопительного сезо-
на» от 04.04.2024 года №26 следующие изменения: 

               в пункте 1 изменить на слова «завершить отопительный сезон и произвести оплом-
бирование газовых котельных находящихся на территории сельского поселения Красный 
Строитель с 26 апреля 2024 года согласно утвержденному графику.» 

Данное постановление довести до руководителей организаций, учреждений, предприятий. 
Контроль за исполнением данного постановления   оставляю за собой. 
4.  Данное постановление опубликовать в газете «Официальный вестник» и на официальном 

сайте администрации сельского поселения Красный Строитель муниципального района Челно-
Вершинский 

 
 Глава сельского поселения                                                         В.Д.Лукьянов  
 
 
 
АДМИНИСТРАЦИЯ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
ЧЕЛНО-ВЕРШИНСКИЙ 
САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 
 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
от     23.04.2024   г.   №   170 
 
О внесении изменений в постановление 
администрации муниципального района 
от 30.03.2023 г. № 145 «Об утверждении перечня  
муниципального имущества, которое может быть  
использовано только в целях предоставления  
его во владение и (или) в пользование на  
долгосрочной основе социально ориентированным  
некоммерческим организациям»  
 

          В соответствии с пунктом 8 статьи 31.1 Федерального закона от 12.01.1996 № 7-
ФЗ «О некоммерческих организациях», на основании решения Собрание представителей 
муниципального района Челно-Вершинский Самарской области от 28.04.2022 № 104 «Об 
утверждении Положения о порядке формирования, ведения, обязательного опубликования 
перечня муниципального имущества, которое может быть использовано только в целях 
предоставления его во владение и (или) в пользование на долгосрочной основе социально 
ориентированным некоммерческим организациям»,  администрация муниципального 
района Челно-Вершинский Самарской области 

П О С Т А Н О В Л Я Е Т: 
           1. Внести изменения в постановление администрации муниципального района от 

30.03.2023 г. № 553 «Об утверждении перечня муниципального имущества, которое может 
быть использовано только в целях предоставления  

его во владение и (или) в пользование на долгосрочной основе социально ориентирован-
ным некоммерческим организациям» (в редакции постановления администрации района от 
30.11.2023 № 553) изложив приложение № 1 к постановлению в новой редакции согласно 
приложению к настоящему постановлению. 

Настоящее постановление разместить на официальном сайте администрации района: 
челно-вершины.рф и опубликовать в газете «Официальный вестник». 

 
  
Глава муниципального района                                                             В.А.Князькин  
 
 
 
                    СОБРАНИЕ  
            ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ 
     СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
        КРАСНЫЙ СТРОИТЕЛЬ                                   
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
        ЧЕЛНО-ВЕРШИНСКИЙ 
       САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 
 
                     РЕШЕНИЕ 
            от 24.04.2024 г. № 109 
 
О досрочном прекращении полномочий 
Главы сельского поселения Красный Строитель 
муниципального района Челно-Вершинский Самарской области  
 
В соответствии с пунктом 2 части 6 статьи 36 Федерального закона  от 06.10.2003 № 131

-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федера-
ции», руководствуясь пунктом 2 статьи  42 Устава сельского поселения Красный Строи-
тель муниципального района Челно-Вершинский Самарской области, на основании заявле-
ния о досрочном прекращении полномочий главы сельского поселения Красный Строитель  
муниципального района Челно-Вершинский Самарской области Лукьянова Владимира 
Дмитриевича, Собрание представителей сельского поселения Красный Строитель муници-
пального района Челно-Вершинский Самарской области 

 
РЕШИЛО: 
         1.  Принять отставку главы сельского поселения Красный Строитель муниципаль-

ного района Челно-Вершинский Самарской области Лукьянова Владимира Дмитриевича 
по собственному желанию. 

         2. Прекратить досрочно полномочия главы сельского поселения Красный Строи-
тель муниципального района Челно-Вершинский Самарской области в связи с отставкой 
по собственному желанию.  

         3.   Опубликовать настоящее решение в газете «Официальный вестник». 
         4.   Настоящее Решение вступает в силу со дня принятия решения. 
 
Председатель Собрания представителей 
сельского поселения Красный Строитель  
муниципального района Челно-Вершинский                                        
Самарской области                                                                           Т.В.Жулина  
 
 
 
 
СОБРАНИЕ 
ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ  
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
КРАСНЫЙ СТРОИТЕЛЬ  
МУНИЦИПАЛЬНОГО 
РАЙОНА 
ЧЕЛНО-ВЕРШИНСКИЙ 
САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 
                    
                     РЕШЕНИЕ  
   от 24.04.2024 года №110  
 
О назначении исполняющего обязанности 
Главы сельского поселения Красный Строитель 
муниципального района Челно-Вершинский Самарской области 
 
В соответствии со статьей 42 Устава сельского поселения Красный Строитель муници-

пального района Челно-Вершинский Самарской области, Собрание представителей сель-
ского поселения Красный Строитель   

                                                    
                                                            РЕШИЛО: 
           1.  В связи с досрочным прекращением полномочий Главы сельского поселения 

Красный Строитель муниципального района Челно-Вершинский Самарской области 
Лукьянова Владимира Дмитриевича, возложить обязанности главы сельского поселения 
Красный Строитель муниципального района Челно-Вершинский Самарской области на 
специалиста 1 категории администрации сельского поселения Красный Строитель муници-
пального района Челно-Вершинский Самарской области Александрову Наталью Ивановну 
с 25.04.2024 года с выплатой разницы должностных окладов согласно штатному расписа-
нию. 

2.  Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания. 
          3.  Опубликовать настоящее Решение в газете «Официальный вестник». 
 
Председатель Собрания представителей 
сельского поселения Красный Строитель  
муниципального района Челно-Вершинский                                        
Самарской области                                                                           Т.В.Жулина  

УЧ Е ИТЕЛЬ   
Администрация муниципального района  
Челно-Вершинский Самарской области  

СОУЧ Е ИТЕЛИ   
Администрации сельских поселений  

муниципального района  
Челно-Вершинский Самарской области 

Газета изготовлена в администрации 
муниципального района  

Челно-Вершинский Самарской области 
446840, Самарская область, 

с. Челно-Вершины, ул. Почтовая, 8. 
Тел. 8 (84651) 2-17-32  

Электронная версия газеты размещена  
на официальном сайте района: 

    челно-вершины р   
выходит по пятницам 

Тираж 999 экз.  

ОФИЦИАЛЬНЫЙ  

ВЕСТНИК 


